
Jula 2009 

Kunne jo satt meg ned og skrevet før i a’venta, har tid til sånt så det holder, men ikke om jeg 

får ut den berømmelige fingeren. Tiltaket mitt er totalt fraværende for tida, litt redd for at jeg 

har mista det helt. Suse mente at du har da jobba nok før, men likevel. 

Jon-Jon flytta inn her i august og har installert seg på soverommet og forvist meg og Njål til 

stua. Krevde litt praktisk tankegang, men vi har funnet løsninger som gir plass til to 

soveplasser, rullestol, Njåls PC, min PC, musikkanlegg, TV og spiseplass til iallfall 8. Det 

siste fikk jeg testa sist helg, for da fikk jeg endelig feira bursdagen og mastergraden. Begge 

feiringene et halvt år forsinka, men jeg fikk da gjort det ordentlig. Har blitt mer multikulturell 

etter at jeg flytta til by’n. I år var det ei venninne fra Zambia med sin engelske kjæreste som sto 

for det eksotiske, så det meste gikk på engelsk. Men det gikk veldig så bra. Rødvinslageret som 

har bygd seg opp i kjøkkenskapet over årene fikk jeg endelig tatt tabben på, ikke dårlig bare 

det. 

Asgeir tok fagbrev i IKT-driftsfag i høst. Var en tydelig stolt og letta ung mann som ringte 

og fortalte at han hadde klart fagprøven. Ikke at jeg tvilte på at han ville klare det, men han 

sliter med eksamener og prøver. Klarer ikke å forholde seg til dem, blir bare rot for ham. 

Njål går siste året i barneskolen og vi har søkt om at han skal få komme på Dalgård skole, 

på spesialgruppene der, og ikke på en vanlig ungdomsskole. Vi tror det blir det beste for ham, 

og han vil gjerne dit selv. Han har vært der på SFO de siste par årene og klarer seg godt 

sammen med ungene der. Han begynner å få ”teken” på joysticken og den elektriske rullestolen, 

selv om verken motorikken, synet eller synsfeltet hans er det beste utgangspunktet for å kjøre 

el.stol. Men det har vært litt tøft i høst med nye utredninger om hvilke muligheter han har 

framover. Resultatene var som vi hadde venta, og det var godt å få tid til å diskutere hvordan 

han kan utnytte det han har ”under” skaden. Cerebral Parese er jo en skade på hjernen, og den 

kan kamuflere at det er mye som er inntakt og som han dermed kan utnytte. Lærerne måtte få 

bekrefta at det er mulig for ham å lære å lese, at han har en godt utviklet auditiv læreevne og en 

hukommelse som fungerer veldig godt. 

På forsommeren fikk jeg lurt til en måneds hospitering på Rehab-avdelinga i Bodø kommune. 

Mest for å få se hvordan andre gjør ting. Men det var også for å komme hjem ei stund, kjenne 

på været og folket. Ville også ha tid til å snakke med slekt og venner. Selv om en måned er lang 

tid, ble det bare halvparten jeg fikk snakka med. Men sånn ble det denne gangen. 

Sist uke var vi på Trøndelag teater og så "Tyskertøs". Jeg opplevde jo ikke krigen, men det 

var et godt stykke, god balanse, slik at vi fikk se det fra flere sider. Krigsprofitørene, 

motstandsbevegelsen og de som mer eller mindre av nød gikk med tyskerne. 

Avslutningsreplikken til hu som fikk en unge med sin tyske kjæreste var "Denne ungen må det 

bli noe av, for han er det betalt dyrt for". Han fikk nok betale dyrt selv, vil jeg tro. Var ikke 

enkelt å vokse opp som "tyskerunge" etter krigen vet jeg. 

Jeg fikk avklart en del rundt min egen situasjon i høst. Fikk endelig god og ordentlig 

informasjon på Rikshospitalet og i samarbeid med fastlegen ble det en løsning som jeg kan leve 

med, selv om det ikke ble helt som jeg ville og har gått for. Men det er noe med pest eller kolera, 



blir vondt uansett hvilken finger man skjærer seg i. Men det var godt å få det på plass. Ei 

venninne sa om ordene til Overlegen at det var noe Kine Hellebust kunne sagt, at jeg er et 

kvinnfolk med baller.  

Litt tiltak er det visst igjen, sånn i kveldinga en gang… Har nå i a’venta snekra sammen ei 

nettside som etter hvert skal bli ei lokalhistorisk side om Vinkenes og være ei bildebok for å vise 

hvorfor vi er glade i plassen http://vinkenes.no/index.html Nå er det bare ideer og forsøk på å 

få til noe som fungerer. Sånne web-sider er jo ikke det jeg holder på med til daglig, lizzom. Så 

det blir nok mye prøving feiling framover. Men både Asgeir og Jon-Jon er interesserte i at det 

skal bli noe, De vil lære mer om heimplassen, så da må vi ha gjort noe godt den tida vi bodde 

der, siden de viser så mye entusiasme som de gjør. Og de har jo en datakunnskap som jeg bare 

kan drømme om. 

Her har jeg også lurt inn mine egne sider med bilder fra den tida vi bodde på Vinkenes, 

referater fra MC-turene mine og litt show. De ligger på http://vinkenes.no/Ragnhild.html 

Julaften skal vi opp på Byåsen til Suse alle sammen. Njål kommer og skal være her fra 1. 

dag, utover det har vi ingen planer. Pappa har endelig skjønt noe, så han skal være i Nordfold 

i jule- og nyttårshelga iallfall. Han sa nå til jul at helsa kunne vært bedre, og det er jo 

forståelig, han har hatt en del hjerteproblemer og to – tre helikopterturer de siste årene. Han 

begynner jo også å bli en voksen mann med sine 89 år. 

 

Ha ei trivelig jul og så håper jeg at neste år blir et år dere blir fornøyde med, alle sammen. 

Klem og alt sånt 

 Ragnhild 

http://vinkenes.no/index.html
http://vinkenes.no/Ragnhild.html

